

P. M Passagem Franca - MA Folha Nº Processo NO 22 07 / 202 1 Assinatura:

Mais trabalho, novas conquistas

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.2207/2021. CONCORRÊNCIA PUBLICA N.º 003/2021 TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: Contratação de empresa especializada para reformas e manutenção dos prédios da administração pública do Município de Passagem Franca/MA.

Considerando o inteiro teor dos autos, a Prefeitura Municipal de Passagem Franca/MA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo artigo 43, Inciso VI da lei federal 8.666/1993 e alterações, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto acima à seguinte licitante:

Licitante Vencedora: J. F. DA COSTA FILHO & CIA. LTDA

CNPJ Nº 14.795.690/0001-27

Lote I - Secretaria Municipal de Administração

Valor R\$ 1.051.422,58 (um milhão e cinquenta e um mil quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos).

Licitante Vencedora: SERVICOL – SERVIÇOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA.

CNPJ Nº 34.777.223/0001-81

Lote II - Secretaria Municipal de Educação

Valor R\$ 2.277.042,39 (dois milhões setecentos e setenta e sete mil e quarenta e dois reais e trinta e nove centavos).

Licitante Vencedora: ENTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ Nº 19.543.790/0001-80

Lote III - Secretaria Municipal de Saúde

Valor R\$ 1.857.999,26 (um milhão oitocentos e cinquenta e sete mil novecentos e noventa e nove reais e vinte e seis centavos).

Valor Global Adjudicado: R\$ 5.186.464,23 (cinco milhões cento e oitenta e seis mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte e três centavos).

A adjudicação foi feita em conformidade com o que preceitua o artigo 43, Inciso IV da lei federal 8.666/93 e alterações, embasados em valores praticados no mercado conforme pesquisa de preços anexada aos autos do processo licitatório em epigrafe.

Encaminham-se os autos do processo adjudicado para análise e emissão de parecer, e posteriormente ao ordenador de despesas para que seja homologado.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Passagem Franca, Estado do Maranhão, 28 de Dezembro de 2021.

Rualyson da Silva Barbalho Presidente da CPL Ronny Santos Lima Secretário da CPL Pedro Romeu Silveira Reis Membro da CPL